
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

г. Усть-Илимск 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 06 »    декабря   2024 г.                       № 808-од 

 

 

Об усилении контроля за питанием 

 

На основании письма министерства образования Иркутской области от 03.12.2024г. 

№ 02-55-12685/24 «Об участии муниципальных образований в мероприятиях по 

популяризации школьного питания», - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ринчино М.Х., заместителю директора, ответственному за организацию питания,  

 усилить контроль за организацией питания в школьной столовой; 

 осуществлять ежедневный мониторинг размещения меню питания 

обучающихся на школьном сайте и на стенде в школьной столовой; 

 проводить анализ соответствия ежедневного меню цикличному; 

 обеспечить своевременное обновление информации по вопросам организации 

питания на официальном сайте школы; 

 проверить наличие маркировки и инвентаризационных номеров на 

технологическом инвентаре в школьной столовой. 

2. Косинской В.Н., Стасевич О.Ю., Березка А.П., членам бракеражной комиссии, 

ежедневно проверять объем и качество готовых блюд, соответствие приготовленных блюд 

еженедельному меню, согласованному Роспотребнадзором и утвержденному директором 

школы. 

3.  Коробовой М.В., заведующей хозяйством, проверить  

 складские помещения школьной столовой на наличие в них исправных 

приборов для измерения относительной влажности и температуры воздуха; 

 наличие маркировки и инвентаризационных номеров на технологическом 

оборудовании в школьной столовой. 

4. Ринчино М.Х., Степановой Н.М., заместителям директора, запланировать 

мероприятия по популяризации школьного питания через план воспитательной работы, 

родительские собрания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы   Т.В. Певзнер 


		2024-12-10T10:18:59+0800
	Певзнер Татьяна Вениаминовна




